1

(Publicado no DOE em 25/5/2012 – Pág. 84)

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 154/2012 – DIVULGA AS BANCAS

EXAMINADORAS

O Prefeito Municipal de Canoas, no uso de suas atribuições, torna público por este Edital os nomes dos
componentes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos
Humanos - FDRH para a elaboração das questões das provas, previstas no Edital de Concursos Nº 154/2012 –
Concurso Público, da Prefeitura Municipal de Canoas e que serão realizadas pelos candidatos inscritos para
provimento do Cargo de Fiscal Tributário com Titulação Superior. Para elaborar as questões das provas
objetivas, da questão discursiva e para realizar a revisão técnica dessas provas foram contratadas as seguintes
Bancas Examinadoras: Ana Maria Beltrão Gigante: Raciocínio Lógico, Estatística e Matemática; Cassiano
Menke: Direito Tributário, Legislação Tributária Municipal e questão discursiva; Edison Imar Oliveira Mello:
Auditoria; Eliane Cardona de Assis: Direito Empresarial; Fátima Rodrigues Áli: Língua Portuguesa; Gisele
Mazzoni Welsch: Direito Civil; José Carlos Garcia de Mello: Administração Financeira e Orçamentária e
Contabilidade Geral; Luciano Alessandro Winck Gallicchio: Direito Administrativo e Direito Constitucional;
Marcelo de Quadros Panosso: Informática; Roque Soares Reckziegel: Direito Penal e Revisão Técnica de
questões das provas: Rita de Cássia Marques Knevitz.

Canoas, 24 de maio de 2012.

Jairo Jorge da Silva
Prefeito Municipal